ter ad parum diftantes leprofos accedere, & Miflis audiendis
Vacare.

Quandoque Affifium ibat ad praedicandam in Ecclefia S,
eorgil, velin platea poenitentiam. Ubiquadam no&eapud
ernardum Quintavalle Patritium hofpitatus, ab eo exrecon-
dito loco, in majori noctis filentio orans, miroque f{plendo-
re cinftus, in extafim raptus vifus eft, Ex quo nobilis ho-
fpes defiderium concepit, fe illi jungendi. Sequenti mane
ad Ecclefiam San&i Nicolai in fimul perrexerunt, Miffaque
audita, ter librum Evangeliorum Francifcus Sacerdotem ro-
gavit, ut apperiret; tribus Evangelicis monitis jam auditis,

vis perfectus efle, vade, vende omnia, que habes, & da
Pauperibus, Nihil tuleritis, in via, & qui vult venire poft
Mme, abneget femetipfum ,°& tollat crucem fuam, & fequatur
Mme, ftatim ad Bernardum reverfus dixit. Hezc eft vita, &
Tegula noftra, omniumque, qui volunt noftre focietati con.
Jungi. Aderat ad heec Petrus Cataneus Cathedralis Ecclefie

anonicus, qui cum Bernardo, Francifco fe junxit; eodem.
Que die Evangelica monita executioni mandarunt; & cumeo
ad Oratorium Rivotorti perrexerunt. Sanétus Pater tria vi-
]1? indumenta, fuo conformia, parari curavit, feptima die
Wvinitus, comparuit Agydius, rogans cum illis admitti; ita.
Que Sanétus hofte tres primos, coram Altariolo ante B, Vir.
ginem, ab eo ereto , fuo acquifivit confortio, eosque ad

V3 pro-
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probationem in primo illo Seminario admifit, atque in pre-
ceptis Evangelicis erudivit. Aliquando ad alias Regiones,
predicande peenitentie gratia, euntes, ad prefatum locum
redibant , fimulque morabantur fub difCiplina tanti Magiftri.

Exagtiores Chronologi afferunt hoc Religionis principi-
pium fuiffe 16. Kalendas May anno falutis 1208. Infra bien
nium alios novem afleclas affequutus eft. Interim faam re-
gulam fcripfit, & tandem cum duodenario fuorum nagmer0
novitiorum, Romam adiit ad Innocentem III. in D, Petri
folio fedentem, a quo regule® approbationem obtinuit, fo-
Iemnem profeflionem emifit, & Minifter Generalis inftituti
ordinis conftitutus fuit, ejus focii, Pape juffu, in manibus
ejusdem S. Patris, vel (ut quidam fcribunt) Joannis Cardie
nalis Epifcopi Sabinenfis profeflionem fecerunt,

- His peraflis, ab urbe 'recedentes, & ad primarium flu-
xuofi rivuli feminarium cum S. Inftitutore jam profe(li redie
re: ibidem vota, & regulam, juxta emiflam profeflionem
obfervare ceperunt. Hinc no&eillamemorabili, Dominicum
diem precedente, & abfente S. Patre, eundem fuper currum
igneum, & fuper fanctuarinm circamvolantem confpexeres
folaribus radiis micantem. 1Ibi S. Pater illorum penetrans fe-
creta cordium, uti opus erat, paterne admonegat. Eo lo-
ci (ut fparfim fcripferunt tres ejus focii, quorum manufcri
pta pre oculis habeo, & habui in facro Conventu noftro
Affifienfi ) quadam no&e, ad vocem unius ex fratribus, qui
fentiens fe fame deficere exclamabat, morior, S. Pater ac-
currens cum aliis, cibos afferri juflit, & ne mifer ille vere-
cundaretur, fecum comedit; alios fic charitatem docens fra-
ternam. Ibi neerubefcerent eleemofynam petere, eoshorta-
batur, exemplo Chrifti Domini, qui cum Apoftolis idem it
terris egit, fed & eos corripiebat , qui nimia familiaritat®
cum fxcularibus agentes, plura ab ¢is, quam neceffaria pro

unte
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Unica die forent, extorquebant. Ibi hyemali tempore fra-
ffem graviter @grotantem recenti uva, ex nuda vite avulfa
Tefetum ftatim fanitati reddidit. 1Ibi ipfe luxurie ftimulis
2 fatana preffus, nudus e cellula profiliens, in circumjacen-
tes nives fefe projecit, & rudia fimulachra ex ipfis confelta
dmplexus, fio corpori dicebat; ecce frater afine tua uxor ,
tui filii, illos tuo calore confove, nam frigiditate rigent: fic
Carnem domuit, & diabolum elufit. Iiluc cum Preful qui-
am jviffet, San&tum Patrem vifurus, volens ejus cellam in-
tare , invifibili vi repulfus eft, eo quod confCientia grava.
Tetur: unde ad fe reverfus, culpam fuam coram omnibusdi-
Xit, & San&us Pater obviam veniens, amplexatus eft eum.
lllac non longe tranfiens cum immodica Pompa Imperator

tho 1V. Romam verfus pergebat, at S. Pater nolebat eum
excipere, {ed mifit ad eum unum de fratribns, qui illi fuo
homine diceret, tantam gloriam brevi tempore ad nihilum
redigendam, quod & evenit; anno enim fequenti a fummo
Pontifice excommunicatus, ab im perio pulfus fuit.

. Inde fepius {uos filios ad vicinum leproforum Xenodo-
thium emitebat, vel ducebat, tum ad miflam audiendam,

a fan&a peccatrice poenitentiam addifcendam, tum etiam
4d humilitatem, & charitatem erga languidos exercendam.
Hzc illorum erat obletatio, vel voluptas tyronum.

Sanus hic locus tunc a publica via, que fulgineo Pe.
Iri“ﬁafn ducebat, ducentis circiter paffibus diftabat, unde fo-
&tarlus erat, non tamen adeo afper, remotus atque fylve-
w.T> uta quibusdam falfe defcribitur nam in ameena plani-
¢, fertili, & ex melioribus Affifienfis comitatus exiftebat,
g‘ex&at. Nec tam anguftus, ut vix duodecim caperet fe-
a‘“tes , video enim in {olo oratorio, dum ibi fpiritualia per-
dguptur exercitia , viginti perfonas genuflexas contineri: un-
¢ Juftos jllos non tam incomode capiebat, domus & fi an-

gu-
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gufta, multos pace, & charitate conjundos facile amplei®
tur ; at palatiumin quo eft difcordia, duos nec capit aliquan-
do germanos; in cellulis ipfis, tabulas fuper, & paleas dof=
miebant; Sanctus Pater humi jacebat; aliqui alternatim i
odeo nodtis vigilias cuftodiebant. Ibi fanétus preceptor ju-
giter Chrifti Domini Paffionem & mortem, acS. Matriscom=
paflionem fuos deplorare docebat, fepius cum eis repetenss
adoramus te Chrifte, & benedicimus tibi, quia per fanétam
crucem tuam redemiflti mundum. Ibi tandem Deus fecus
decurfus aquarum plantavit vineam juftorum , qui in legé
ejus meditabantur die, ac nofte, ut fru&um fuum darent it
tempore {uo.

Modo magis patens eft locus, cum etenim via vetuss

er illam vallem olim dire&ta, cenofa nimis, & impermea*

gilis evafiffet; juffu Sixti Quinti, nova ad montis radicess

ante fores ipfius fan&uarii, inde non procul ab Ecclefia D-

Marie Magdalenz, ad portiunculam usque, & inde pcnﬁi‘
am verfus, direfta, & ftrata jam fuit.

Sane mirum eft, quod Sacer ifte flexi rivi Jocus, adhué
integer confervatur, tota ftante ftruétura, quamvisaque né
dum eum alluant, fed etiam in hyeme ex ipfo fcateant:
Oftendit Deus, quod fervus ejus Francifcus edificavit do*
mum fuam fupra firmam Petram. Quod & de aliis {an&ud”
riis obfervandum, que nec temporis omnia vorantis rabi€s
nec murorum debilitate cadunt, fed divina manu fuftentat?
confiftunt.

Cum igitur integro fere triennio , partim folus, parti®
enm duodecim primis fratribus inibi permanfifietS, Inftituto®
& alii paflim acr ejus ordinem admitti peterent, confidera®
plures ibidem cohabitare non pofle, & ad multiplication¢
corporum, multiplicitatem requiri locorum; cum fuis pro
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pofuit, ac fratuit primo illi hofpitio aliud, & fucceflive alia
¢fle conquirenda. ~ Propterea Epifcopnm Aflifiatem rogavit,
Ut Ecclefiam aliquam, vel Eremum extra civitatem fibi, fuis-
que concedere dignaretur; qui fe excufavit, cum nullam
tunc haberet vacantem. A Capitulo etiam Cathedralis Ec.
Clefie propter fimile impedimentum exclufus, ad Abbatem

- Benedi&i Monafterii montis Subafii fe contulit; a quo be.
Rigne exceptus, Ecclefiolam ruralem fui juris, & domuncu-
lam | parum ab ea diftantem, in qua Sacerdos fecularis, a
Tonachis ad celebrandum diebus feftis deftinatus, fe collige-

T, obtinuit, ad eam cum fuis acceflit, paulo plus milliario
2 fluxuofo rivo diftantem, qua cum non majoris effet, ca-
Pacitatis, quam primavum facellum, illi duodecim cellulas,
€X viminibus, & cano, in figuram parvorum tabernaculo-
Tum conftruétas, & abinvicem feparatas addidit. Nec omni.
ho priftinum deferuit locum, cum eo indigeret, ad retinen-
dos accedentes novitios: quin & fucceflive paulatim crefcen-
tibus fratribus, locum carcerum in monte Subafio ab eisdem
Benedidtinis, & alia alibi a devotis aflignata recepit. Non
. ®him ad deftruendum fundamentum, fed ad erigendum fuper

ud ideatum adificium fequentia quefivit hofpitia.

Quod autem apud eundem obliquum rivulum fucceffive
ﬂ-‘lhper aliqui Fratres habitaverint, conftat ex antiquis facrj
Onventus libris, ac regeftis, in quibus VicariiRivotorti, &
Wliorum locorum, eidem annexorum, deputati leguntur. Te.
'S eft etiam folidus lapis, fub pavimento dextrz cellule re-
Cftus, cum anno 1586. in ea ponerentur fundamenta pro
“olumnis, quibus novi majoris templi teftudines fuftineren.
t“’-_ Lapis cernitur prope Aram Templi Majorem, in quo
30tiquiori charafere heac feripta leguntur. -
Hic juxta finuofum Rivum B Agydius Afifien. & Fr. Conyadus
Offidanus de Piceno, more Patrum . in finum Dei quieverunt